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NOMBRE DE LA ENTIDAD NOMBRE JEFE DEL ORGANISMO MES DE LA CUENTA

CIUDAD Y FECHA DE ELABORACIONNOMBRE ENCARGADO AREA

E.S.E. RAFAEL TOVAR POVEDA MARLIO ANDRES POSADA MUÑOZ

BELEN DE LOS ANDAQUIES-CAQUETA, 21 de Enero  de 2026

MAIDY NAYIVER COLLAZOS MEDINA

AÑO
2025DICIEMBRE

ARTICULO CONCEPTO ESTIMATIVO 
INICIAL

RECONOCIMIENTOSADICIONES/R
EINTEGRO

ESTIMATIVO TOTALREDUCCIONE
S MESES ANTER. ACUMULADO

SALDOS POR 
RECAUDARMES

RECAUDOS

MESES ANTER. ACUMULADOMES

SALDOS POR 
EJECUTAR

TRASL. 
CREDITOS

TRASL. 
CONTRACRE

DITOS
INGRESOS 38,536,951,358.66 34,737,748,894.3221,575,994,599.00 3,993,156,057.32 6,949,863,327.8938,730,904,951.64 28,215,544,008.23 31,781,041,623.753,565,497,615.5200.0016,960,956,759.66 (193,953,592.98)00.0000.001             

DISPONIBILIDAD INICIAL 852,551,759.99 852,551,759.99100,000,000.00 00.00 00.00852,551,759.99 852,551,759.99 852,551,759.9900.0000.00752,551,759.99 00.0000.0000.001.0             

BANCOS 852,551,759.99 852,551,759.99100,000,000.00 00.00 00.00852,551,759.99 852,551,759.99 852,551,759.9900.0000.00752,551,759.99 00.0000.0000.001.0.02             

RECURSOS PROPIOS 852,551,759.99 852,551,759.99100,000,000.00 00.00 00.00852,551,759.99 852,551,759.99 852,551,759.9900.0000.00752,551,759.99 00.0000.0000.001.0.02             1101

INGRESOS CORRIENTES 32,321,451,598.67 29,936,721,789.5616,675,994,599.00 3,006,723,822.01 6,949,863,327.8932,943,445,611.57 23,414,516,903.47 25,993,582,283.682,579,065,380.2100.0015,645,456,999.67 (621,994,012.90)00.0000.001.1             

INGRESOS NO TRIBUTARIOS 32,321,451,598.67 29,936,721,789.5616,675,994,599.00 3,006,723,822.01 6,949,863,327.8932,943,445,611.57 23,414,516,903.47 25,993,582,283.682,579,065,380.2100.0015,645,456,999.67 (621,994,012.90)00.0000.001.1.02             

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 17,231,336,073.60 15,617,824,757.4715,175,994,599.00 1,868,120,453.00 6,066,275,479.8717,485,945,210.47 9,775,302,831.40 11,419,669,730.601,644,366,899.2000.002,055,341,474.60 (254,609,136.87)00.0000.001.1.02.05             

VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS 
DE MERCADO

17,231,336,073.60 15,617,824,757.4715,175,994,599.00 1,868,120,453.00 6,066,275,479.8717,485,945,210.47 9,775,302,831.40 11,419,669,730.601,644,366,899.2000.002,055,341,474.60 (254,609,136.87)00.0000.001.1.02.05.001             

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES

17,231,336,073.60 15,617,824,757.4715,175,994,599.00 1,868,120,453.00 6,066,275,479.8717,485,945,210.47 9,775,302,831.40 11,419,669,730.601,644,366,899.2000.002,055,341,474.60 (254,609,136.87)00.0000.001.1.02.05.001.09          

SERVICIOS DE SALUD 17,231,336,073.60 15,617,824,757.4715,175,994,599.00 1,868,120,453.00 6,066,275,479.8717,485,945,210.47 9,775,302,831.40 11,419,669,730.601,644,366,899.2000.002,055,341,474.60 (254,609,136.87)00.0000.001.1.02.05.001.09.02     

REGIMEN SUBSIDIADO 12,893,806,313.58 12,649,879,534.0011,899,697,721.00 1,230,515,765.00 4,951,212,086.0013,880,395,299.00 8,128,246,844.00 8,929,183,213.00800,936,369.0000.00994,108,592.58 (986,588,985.42)00.0000.001.1.02.05.001.09.02.01

RECURSOS PROPIOS 12,893,806,313.58 12,649,879,534.0011,899,697,721.00 1,230,515,765.00 4,951,212,086.0013,880,395,299.00 8,128,246,844.00 8,929,183,213.00800,936,369.0000.00994,108,592.58 (986,588,985.42)00.0000.001.1.02.05.001.09.02.01

REGIMEN CONTRIBUTIVO 1,387,399,178.42 1,219,734,669.471,366,018,927.00 109,804,572.00 757,962,777.471,329,539,241.47 547,179,149.00 571,576,464.0024,397,315.0000.0021,380,251.42 57,859,936.9500.0000.001.1.02.05.001.09.02.02

RECURSOS PROPIOS 1,387,399,178.42 1,219,734,669.471,366,018,927.00 109,804,572.00 757,962,777.471,329,539,241.47 547,179,149.00 571,576,464.0024,397,315.0000.0021,380,251.42 57,859,936.9500.0000.001.1.02.05.001.09.02.02

PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS

1,343,580,895.60 985,440,460.00930,000,000.00 58,207,862.00 (224,835,158.20)1,043,648,322.00 488,481,953.00 1,268,483,480.20780,001,527.2000.00413,580,895.60 299,932,573.6000.0000.001.1.02.05.001.09.02.03

DEPARTAMENTO - DISTRITO 490,140,000.00 490,140,000.00250,000,000.00 00.00 00.00490,140,000.00 115,388,500.00 490,140,000.00374,751,500.0000.00240,140,000.00 00.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.03

RECURSOS PROPIOS 490,140,000.00 490,140,000.00250,000,000.00 00.00 00.00490,140,000.00 115,388,500.00 490,140,000.00374,751,500.0000.00240,140,000.00 00.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.03

MUNICIPIO 853,440,895.60 495,300,460.00680,000,000.00 58,207,862.00 (224,835,158.20)553,508,322.00 373,093,453.00 778,343,480.20405,250,027.2000.00173,440,895.60 299,932,573.6000.0000.001.1.02.05.001.09.02.03

RECURSOS PROPIOS 853,440,895.60 495,300,460.00680,000,000.00 58,207,862.00 (224,835,158.20)553,508,322.00 373,093,453.00 778,343,480.20405,250,027.2000.00173,440,895.60 299,932,573.6000.0000.001.1.02.05.001.09.02.03

SEGURO OBLIGATORIO DE 
ACCIDENTES DE TRANSITO

370,002,530.00 303,213,597.00370,002,530.00 36,129,234.00 201,968,190.00339,342,831.00 136,782,910.00 137,374,641.00591,731.0000.0000.00 30,659,699.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.04

RECURSOS PROPIOS 370,002,530.00 303,213,597.00370,002,530.00 36,129,234.00 201,968,190.00339,342,831.00 136,782,910.00 137,374,641.00591,731.0000.0000.00 30,659,699.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.04

REGIMEN ESPECIAL 158,334,139.00 116,802,774.00158,334,139.00 10,696,746.00 (93,880.00)127,499,520.00 106,235,266.00 127,593,400.0021,358,134.0000.0000.00 30,834,619.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.05

RECURSOS PROPIOS 158,334,139.00 116,802,774.00158,334,139.00 10,696,746.00 (93,880.00)127,499,520.00 106,235,266.00 127,593,400.0021,358,134.0000.0000.00 30,834,619.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.05

IPS PRIVADAS 331,882,761.00 273,380,617.00331,882,761.00 414,826,345.00 458,804,429.60688,206,962.00 220,260,638.40 229,402,532.409,141,894.0000.0000.00 (356,324,201.00)00.0000.001.1.02.05.001.09.02.06

RECURSOS PROPIOS 331,882,761.00 273,380,617.00331,882,761.00 414,826,345.00 458,804,429.60688,206,962.00 220,260,638.40 229,402,532.409,141,894.0000.0000.00 (356,324,201.00)00.0000.001.1.02.05.001.09.02.06

IPS PUBLICAS 24,339,304.00 00.0024,339,304.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.0000.00 24,339,304.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.07

RECURSOS PROPIOS 24,339,304.00 00.0024,339,304.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.0000.00 24,339,304.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.07

PARTICULARES 65,312,389.00 54,675,956.0065,312,389.00 5,199,200.00 00.0059,875,156.00 54,675,956.00 59,875,156.005,199,200.0000.0000.00 5,437,233.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.08

RECURSOS PROPIOS 65,312,389.00 54,675,956.0065,312,389.00 5,199,200.00 00.0059,875,156.00 54,675,956.00 59,875,156.005,199,200.0000.0000.00 5,437,233.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.08

Elaboró: KARLYC
Versión: SQL 4.5 REV-2025-09-01
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S MESES ANTER. ACUMULADO
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TRASL. 
CONTRACRE

DITOS
CUOTAS MODERADORAS DE 
COPAGO

26,000,375.00 14,592,150.0026,000,375.00 2,740,729.00 00.0017,332,879.00 14,592,150.00 17,332,879.002,740,729.0000.0000.00 8,667,496.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.09

RECURSOS PROPIOS 26,000,375.00 14,592,150.0026,000,375.00 2,740,729.00 00.0017,332,879.00 14,592,150.00 17,332,879.002,740,729.0000.0000.00 8,667,496.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.09

OTRAS VENTAS DE SERVICIOS DE 
SALUD

83,149,418.00 105,000.004,406,453.00 00.00 (78,742,965.00)105,000.00 78,847,965.00 78,847,965.0000.0000.0078,742,965.00 83,044,418.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.10

RECURSOS PROPIOS 83,149,418.00 105,000.004,406,453.00 00.00 (78,742,965.00)105,000.00 78,847,965.00 78,847,965.0000.0000.0078,742,965.00 83,044,418.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.10

RESOLUCIÓN 00001162 DE 2025 
PAPSIVI

147,532,790.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00147,532,790.00 147,532,790.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.11

Administración central 147,532,790.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00147,532,790.00 147,532,790.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.11

RECURSOS PROPIOS 147,532,790.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00147,532,790.00 147,532,790.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.11

RESOLUCIÓN 00000726 DEL 28 DE 
ABRIL DE 2025 REHABILITACIÓN 
PSICOSOCIAL

399,995,980.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00399,995,980.00 399,995,980.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.12

Administración central 399,995,980.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00399,995,980.00 399,995,980.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.12

RECURSOS PROPIOS 399,995,980.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.00399,995,980.00 399,995,980.0000.0000.001.1.02.05.001.09.02.12

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15,090,115,525.07 14,318,897,032.091,500,000,000.00 1,138,603,369.01 883,587,848.0215,457,500,401.10 13,639,214,072.07 14,573,912,553.08934,698,481.0100.0013,590,115,525.07 (367,384,876.03)00.0000.001.1.02.06             

TRANSFERENCIAS DE OTRAS 
ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,398,414,800.07 3,398,414,800.091,500,000,000.00 747,651,256.01 883,587,848.024,146,066,056.10 2,718,731,840.07 3,262,478,208.08543,746,368.0100.001,898,414,800.07 (747,651,256.03)00.0000.001.1.02.06.006             

OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 3,398,414,800.07 3,398,414,800.091,500,000,000.00 747,651,256.01 883,587,848.024,146,066,056.10 2,718,731,840.07 3,262,478,208.08543,746,368.0100.001,898,414,800.07 (747,651,256.03)00.0000.001.1.02.06.006.06          

TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO 3,398,414,800.07 3,398,414,800.091,500,000,000.00 747,651,256.01 883,587,848.024,146,066,056.10 2,718,731,840.07 3,262,478,208.08543,746,368.0100.001,898,414,800.07 (747,651,256.03)00.0000.001.1.02.06.006.06.01     

RECURSOS PROPIOS 3,398,414,800.07 3,398,414,800.091,500,000,000.00 747,651,256.01 883,587,848.024,146,066,056.10 2,718,731,840.07 3,262,478,208.08543,746,368.0100.001,898,414,800.07 (747,651,256.03)00.0000.001.1.02.06.006.06.01     

SUBVENCIONES 11,691,700,725.00 10,920,482,232.0000.00 390,952,113.00 00.0011,311,434,345.00 10,920,482,232.00 11,311,434,345.00390,952,113.0000.0011,691,700,725.00 380,266,380.0000.0000.001.1.02.06.007             

EMPRESAS PUBLICAS NO 
FINANCIERAS

11,691,700,725.00 10,920,482,232.0000.00 390,952,113.00 00.0011,311,434,345.00 10,920,482,232.00 11,311,434,345.00390,952,113.0000.0011,691,700,725.00 380,266,380.0000.0000.001.1.02.06.007.02          

TRANSFERENCIAS PARA 
EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO

11,691,700,725.00 10,920,482,232.0000.00 390,952,113.00 00.0011,311,434,345.00 10,920,482,232.00 11,311,434,345.00390,952,113.0000.0011,691,700,725.00 380,266,380.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08     

RESOLUCIÓN NO. NO. 1891 
APOYO A PROGRAMAS DE 
DESARROLLO DE LA SALUD LEY 
100 DE 1993

1,500,000,000.00 1,500,000,000.0000.00 00.00 00.001,500,000,000.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.0000.0000.001,500,000,000.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.01

RECURSOS PROPIOS 1,500,000,000.00 1,500,000,000.0000.00 00.00 00.001,500,000,000.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.0000.0000.001,500,000,000.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.01

ADECUACION PUESTOS DE SALUD 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.00 00.00 00.003,316,975,399.00 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.0000.003,316,975,399.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.02

ADECUACION PUESTOS DE SALUD 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.00 00.00 00.003,316,975,399.00 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.0000.003,316,975,399.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.02

Administración central 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.00 00.00 00.003,316,975,399.00 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.0000.003,316,975,399.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.02

RECURSOS PROPIOS 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.00 00.00 00.003,316,975,399.00 3,316,975,399.00 3,316,975,399.0000.0000.003,316,975,399.00 00.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.02

RESOLUCIÓN NO. 0032 DEL 22 DE 
DICIEMBRE DE 2023, 
CERTIFICACION DISCAPACIDAD

80,263,500.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.0080,263,500.00 80,263,500.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.03

RECURSOS PROPIOS 80,263,500.00 00.0000.00 00.00 00.0000.00 00.00 00.0000.0000.0080,263,500.00 80,263,500.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.03

APS - EQUIPOS BASICOS EN SALUD 5,812,837,360.00 5,687,164,175.0000.00 00.00 00.005,687,164,175.00 5,687,164,175.00 5,687,164,175.0000.0000.005,812,837,360.00 125,673,185.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.04

RECURSOS PROPIOS 5,812,837,360.00 5,687,164,175.0000.00 00.00 00.005,687,164,175.00 5,687,164,175.00 5,687,164,175.0000.0000.005,812,837,360.00 125,673,185.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.04

Elaboró: KARLYC
Versión: SQL 4.5 REV-2025-09-01
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18002532025 CON EL INSTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR.

981,624,466.00 416,342,658.0000.00 390,952,113.00 00.00807,294,771.00 416,342,658.00 807,294,771.00390,952,113.0000.00981,624,466.00 174,329,695.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.06

Administración central 981,624,466.00 416,342,658.0000.00 390,952,113.00 00.00807,294,771.00 416,342,658.00 807,294,771.00390,952,113.0000.00981,624,466.00 174,329,695.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.06

RECURSOS PROPIOS 981,624,466.00 416,342,658.0000.00 390,952,113.00 00.00807,294,771.00 416,342,658.00 807,294,771.00390,952,113.0000.00981,624,466.00 174,329,695.0000.0000.001.1.02.06.007.02.08.06

RECURSOS DE CAPITAL 5,362,948,000.00 3,948,475,344.774,800,000,000.00 986,432,235.31 00.004,934,907,580.08 3,948,475,344.77 4,934,907,580.08986,432,235.3100.00562,948,000.00 428,040,419.9200.0000.001.2             

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 562,948,000.00 00.0000.00 562,948,000.00 00.00562,948,000.00 00.00 562,948,000.00562,948,000.0000.00562,948,000.00 00.0000.0000.001.2.08             

DE OTRAS ENTIDADES DEL 
GOBIERNO GENERAL

562,948,000.00 00.0000.00 562,948,000.00 00.00562,948,000.00 00.00 562,948,000.00562,948,000.0000.00562,948,000.00 00.0000.0000.001.2.08.06             

CONDICIONADAS A LA 
ADQUISICION DE UN ACTIVO

562,948,000.00 00.0000.00 562,948,000.00 00.00562,948,000.00 00.00 562,948,000.00562,948,000.0000.00562,948,000.00 00.0000.0000.001.2.08.06.002             

Administración central 562,948,000.00 00.0000.00 562,948,000.00 00.00562,948,000.00 00.00 562,948,000.00562,948,000.0000.00562,948,000.00 00.0000.0000.001.2.08.06.002  1           

RECURSOS PROPIOS 562,948,000.00 00.0000.00 562,948,000.00 00.00562,948,000.00 00.00 562,948,000.00562,948,000.0000.00562,948,000.00 00.0000.0000.001.2.08.06.002  1           

RECUPERACION DE CARTERA - 
PRESTAMOS

4,800,000,000.00 3,929,512,560.774,800,000,000.00 423,484,235.31 00.004,352,996,796.08 3,929,512,560.77 4,352,996,796.08423,484,235.3100.0000.00 447,003,203.9200.0000.001.2.09             

DE OTRAS EMPRESAS 4,800,000,000.00 3,929,512,560.774,800,000,000.00 423,484,235.31 00.004,352,996,796.08 3,929,512,560.77 4,352,996,796.08423,484,235.3100.0000.00 447,003,203.9200.0000.001.2.09.04             

RECUPERACION DE CARTERA 4,800,000,000.00 3,929,512,560.774,800,000,000.00 423,484,235.31 00.004,352,996,796.08 3,929,512,560.77 4,352,996,796.08423,484,235.3100.0000.00 447,003,203.9200.0000.001.2.09.04.01             

RECURSOS PROPIOS 4,800,000,000.00 3,929,512,560.774,800,000,000.00 423,484,235.31 00.004,352,996,796.08 3,929,512,560.77 4,352,996,796.08423,484,235.3100.0000.00 447,003,203.9200.0000.001.2.09.04.01             11

REINTEGROS Y OTROS 
RECURSOS NO APROPIADOS

00.00 18,962,784.0000.00 00.00 00.0018,962,784.00 18,962,784.00 18,962,784.0000.0000.0000.00 (18,962,784.00)00.0000.001.2.13             

REINTEGROS 00.00 18,962,784.0000.00 00.00 00.0018,962,784.00 18,962,784.00 18,962,784.0000.0000.0000.00 (18,962,784.00)00.0000.001.2.13.01             

RECURSOS PROPIOS 00.00 18,962,784.0000.00 00.00 00.0018,962,784.00 18,962,784.00 18,962,784.0000.0000.0000.00 (18,962,784.00)00.0000.001.2.13.01             1101

OBSERVACIONES:

MARLIO ANDRES POSADA MUÑOZ MAIDY NAYIVER COLLAZOS MEDINA

38,536,951,358.66 34,737,748,894.3221,575,994,599.00 3,993,156,057.32 6,949,863,327.8938,730,904,951.64 28,215,544,008.23 31,781,041,623.753,565,497,615.5200.0016,960,956,759.66 (193,953,592.98)00.0000.00TOTALES

GERENTE SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

Elaboró: KARLYC
Versión: SQL 4.5 REV-2025-09-01


